
7 版责编/解列 美编/翟志伟 校对/章正英 2022年7月15日 星期五聚焦

扬中市自然资源和规划局国有土地使用权挂牌出让公告
扬自然资告[2022]经3号

经扬中市人民政府批准，扬中市自然资源和规划局决定以挂牌方式出让6（幅）地块的国有土地使用权。现将有关事项公告如下：
一、挂牌出让地块的基本情况和规划指标要求：

编号

2022经-
12号

2022经-
13号

2022经-
14号

2022经-
15号

2022经-
16号

2022经-
17号

土地位置

经开区兴旺东路南侧、
经四路西侧

经开区扬中大道西侧、
环岛公路东侧

新坝镇中新路南侧、浮
玉路北侧

经开区兴隆路南侧、兴
宏路北侧、经九路东侧
三茅街道扬子东路南

侧、238省道西侧
三茅街道新民路西侧、

天后宫路南侧

土地面积
(m2)

32647.54
33052.06
17980.45
35708.61
32054.64
20988.92

土地
用途

商住

商住

商住

商住

商住

商住

规划指标要求
容积率

1.20≤容积率≤1.60
1.20≤容积率≤1.60
1.20≤容积率≤1.60
1.50≤容积率≤2

1.20≤容积率≤1.80
1.20≤容积率≤2

建筑密度(%)
建筑密度≤30
建筑密度≤30
建筑密度≤30
建筑密度≤30
建筑密度≤30
建筑密度≤30

绿地率(%)
30≤绿化率

30≤绿化率

28≤绿化率

30≤绿化率

30≤绿化率

30≤绿化率

建筑限高

建筑高度≤27
建筑高度≤27
建筑高度≤27
建筑高度≤54
建筑高度≤35
建筑高度≤27

出让年
限(年)

40
70
40
70
40
70
40
70
40
70
40
70

保证金
(万元)
2000
2000
1200
2200
4000
2800

起始价
(万元)
9795
9916
5395
10713
18272
13224

增价规则
及幅度

100(万元)
100(万元)
50(万元)
100(万元)
200(万元)
100(万元)

[其他需要说明的宗地情况]
本次出让地块所涉地下空间使

用权设立及其各项规划管控要求的
出具，均依据已经依法批准的详细规
划中相应地下空间的开发利用内容，
符合《中华人民共和国城乡规划法》

《城 市 居 住 区 规 划 设 计 标 准》
（GB50180-2018）、《江苏省城乡规划
条例》《江苏省城市规划技术管理规
定》《省政府办公厅关于城市地下空
间开发利用的指导意见》（苏政办发

〔2020〕58号）、《江苏省自然资源厅

党组关于严格执行国有建设用地出
让规定进一步加强监管监督工作的
意见》（苏自然资党组发〔2019〕94
号）等法律法规和技术规范标准有关
规定。2022 经-12 号至 2022 经-17
号地块均按挂牌起始价溢价 50%设
定最高限价。2022经-12号地块最
高限价为14595万元，竞价轮次不超
过48次；2022经-13号地块最高限价
为 14816 万元，竞价轮次不超过 49
次；2022 经-14 号地块最高限价为
8045 万元，竞价轮次不超过 53 次；

2022经-15号地块最高限价为16013
万元，竞价轮次不超过 53 次；2022
经-16 号地块最高限价为 27272 万
元，竞价轮次不超过 45次；2022经-
17号地块最高限价为19824万元，竞
价轮次不超过 66次；有效报价达到
最高限价时，仍有 2个或 2个以上竞
买人愿意继续竞价的，通过现场摇号
方式确定竞得人。摇号确定的成交
价即为最高限价。

二、竞买资格：中华人民共和国
境内外的自然人、法人和其他组织

（法律、法规另有规定的除外）均可参
加竞买。可以独立竞买，也可以联合
竞买。竞买人在提出申请之前，须到
扬子中路 168号扬中市公共资源交
易中心二楼信息科（咨询电话:0511-
88395611、0511-88350655）办理数字
证书及电子签章，获取CA锁并取得
网上挂牌出让会员资格，方能参与镇
江市国有建设用地使用权网上交易
（网址：http://222.186.84.211:8180/）。

三、本次国有土地使用权挂牌出
让按照价高者得原则确定竞得人。

四、本次挂牌出让的详细资料和
具体要求，见挂牌出让文件。申请人
可于 2022年 7月 14日至 2022年 8月
2日，到镇江市国有建设用地使用权
网上交易系统（http://222.186.84.211:
8180/）（地点）获取挂牌出让文件。

五、申请人可于 2022 年 7 月 14
日至 2022年 8月 10日，到镇江市国
有建设用地使用权网上交易系统
（http://222.186.84.211:8180/）（地点）
向我局提出书面申请。交纳竞买保
证金的截止时间为2022年8月10日
16时。

经审查，申请人按规定交纳竞买
保证金，具备申请条件的，我局将在
2022年8月11日17时前确认其竞买
资格。

六、本次国有土地使用权挂牌地
点为镇江市国有建设用地使用权网
上 交 易 系 统（http://222.186.84.211:
8180/）；各地块挂牌时间分别为：

1.2022 经-12 号地块：2022 年 8
月3日8时30分 至2022年8月12日
14时15分；

2.2022 经-13 号地块：2022 年 8
月3日8时30分 至2022年8月12日
14时30分；

3.2022 经-14 号地块：2022 年 8
月3日8时30分 至2022年8月12日

14时45分；
4.2022 经-15 号地块：2022 年 8

月3日8时30分 至2022年8月12日
15时；

5.2022 经-16 号地块：2022 年 8
月3日8时30分 至2022年8月12日
15时15分；

6.2022 经-17 号地块：2022 年 8
月3日8时30分 至2022年8月12日
15时30分。

七、其他需要公告的事项
竞得人不得建设带有私家花园

的低层独立式住宅的别墅类房地产
开发项目。

挂牌时间截止时，有竞买人表示
愿意继续竞价，进入 4 分钟限时竞
价，确定竞得人。

八、联系方式与银行账户
联系地址：扬子中路 168号扬中

市公共资源交易中心（二楼）中电大
道 268号扬中市自然资源和规划局
五楼自然资源开发利用科。

联 系 电 话 ：0511- 88355755、
0511-88023316

联 系 人：陶女士、高先生

扬中市自然资源和规划局
2022年7月14日

90%的家庭15分钟内能够到
达最近的医疗点，基本实现所有地
市和县（市、区）开展家庭医生签约
服务……国家卫生健康委14日举
行新闻发布会，介绍党的十八大以
来基层医疗卫生服务工作进展成
效。一组数字，折射出这10年变迁。

基层医疗卫生人员超440万人

截至 2021年底，全国建有各类
基层医疗卫生机构近98万个，卫生
人员超 440万人，实现街道、社区，
乡镇、村屯全覆盖。第六次卫生服
务统计调查显示，90%的家庭 15分
钟内能够到达最近的医疗点。

而在 2012年，基层医疗卫生机
构数量为 91 万余个，卫生人员约
340万人。

此外，近 10年来，基层医疗卫
生机构的床位数从132万余张增加
到 171万余张，基层医疗卫生人员
中的执业医师和助理执业医师数量
从100.9万人增加到161.5万人。

在贵州省遵义市习水县，“十三
五”以来全县增加了1200个卫生技
术人员编制，每年公开招考 200名
本科及以上人员充实到县乡医疗机
构。习水县县长冉崇庆介绍，截至
目前，累计投入18亿元用于县乡村
三级医疗机构标准化建设，基层服
务能力得到很大提升，县域内就诊
率达92.6%。

“基层医疗卫生机构网络不断
健全，基层医疗卫生服务能力持续
增强，基层医疗卫生机构运行新机
制更加完善。”国家卫生健康委基层
司司长聂春雷说。

基层诊疗量占比长期保持在50%以上

“强基层”是深化医药卫生体制
改革的重要原则和工作内容。据介
绍，目前基层诊疗量占比长期保持
在50%以上。

聂春雷介绍，为持续提升基层
医疗卫生服务能力，国家卫生健康
委先后开展“创建示范社区卫生服
务中心”“群众满意的乡镇卫生院”

“优质服务基层行”等活动，出台卫
生院、社区卫生服务中心能力标准，
改善基层基础设施条件，提档升级
设施设备。目前，符合条件的基层
机构全部纳入新型农村合作医疗和

城乡居民医保、城镇职工医保定点
范围。

针对近几年基层医疗卫生服务
机构门诊占比有所下降的现象，聂
春雷表示，实际门诊人次仍在上升，
衡量基层医疗卫生机构还要看综合
服务能力，包括常态化疫情防控和
其他公共卫生服务能力。

成立32万个村（居）公共卫生委员会

据介绍，目前全国已成立 32万
个村（居）公共卫生委员会，夯实新
冠肺炎疫情社区防控基础。

疫情是一次“大考”。疫情发生
以来，我国基层医疗卫生机构在完
成基本医疗服务的基础上，发挥着

“哨点”“探头”作用，承担了筛查、转
运、流调、核酸采样、疫苗接种等大
量疫情防控工作。

这也是基层公共卫生服务能力
提升的一个缩影。“每年有上亿高血
压患者和 3500万以上糖尿病患者
需要他们去随访，分别超过1000万
的孕产妇和新生儿需要他们去做访
视，有几千万儿童需要他们提供疫
苗接种服务，还要为 1亿多 65岁及
以上老年人进行健康体检……”聂
春雷说，基层医疗卫生机构的服务
能力在稳步提升。

组建超42万个家庭医生团队

截至 2021年底，全国已基本实
现所有地市和县（市、区）开展家庭
医生签约服务，组建超过42万个家
庭医生团队。

“居民签约家庭医生服务之后，
能够获得基本医疗、预防保健以及
健康指导等多项服务。”北京市朝阳
区南磨房社区卫生服务中心主任张
亚兰介绍。

以朝阳区为例，推行“1+6+N”
的特色家庭医生签约服务模式：1
是基本服务包，适合普通人群，服务
内容主要包括基本医疗、公共卫生
和一般健康管理等；6是个性化服
务包，主要针对重点人群，如慢性病
患者随访、妇女儿童保健、老年人体
检等；N是定制服务包，针对的是民
政、残联等部门认定的特殊人群，可
享受上门服务。

“不过，家庭医生不是上门医生
或私人医生。”张亚兰表示，家庭医
生签约服务实际上是一种服务模式
的转变，更倡导长期稳定的契约服
务关系，可为签约居民特别是慢病
患者、老年人等重点人群，提供包括
长期处方等在内的医疗卫生服务。

据新华社北京7月14日电

随着儿童“触屏”年龄越来越小，三四岁
上网课、五六岁成“小眼镜”的情况并不鲜
见。教育部曾发布指引建议，0-3岁幼儿禁
用手机、电脑等视屏类电子产品，3-6岁幼
儿也应尽量避免接触和使用。但记者发现，
随着网课市场不断拓宽，网课低龄化趋势明
显，向家长输出焦虑的同时，电子产品对孩
子视力的影响也不容忽视。

低龄上网课，眼睛“伤不起”

趣味英语启蒙课、少儿音乐启蒙课、在家
上的早教课……随着暑期到来，网络上各种
幼儿线上课程宣传火热，不少课程更是打出“2
岁就能上”“针对0-6岁儿童英语”等广告。

刘慧的儿子上月刚满6岁，已经戴上了
眼镜。她告诉记者，去年幼儿园视力筛查中
发现孩子近视，随后到医院检查发现近视已
超过 100度。“疫情以来给孩子报了 3门网
课，虽然也担心会对视力有影响，但不想让
他输在起跑线上，只能坚持在网课之外不让
孩子接触电子产品。”

国家卫健委公布数据显示，2020年我国儿
童青少年总体近视率为52.7%，比前一年上升
了2.5个百分点。天津市的调查数据也与此相
近，截至去年底，全市中小学生在抽样调查中共
检出近视25418人，总体近视率52.96%。其
中，幼儿园6岁儿童近视率为12.01%。

专家认为，近视低龄化现象值得警惕。天
津市眼科医院视光中心主任李丽华说：“近视低
龄化的情况在增加，‘触屏’时间变长是重要的
影响因素。”北京一所幼儿园的教师也告诉记
者，“以前大班的孩子偶尔会有近视的情况，现
在中班甚至小班的学生都有检出近视的”。

网课时间长，运动却没时间

为保护幼儿视力健康，我国已出台多项
指引和意见。教育部发布的《关于大力推进
幼儿园与小学科学衔接的指导意见》中建
议，严格控制儿童使用电子产品的时间和频
次，单次使用时间不宜超过15分钟。

但实际上，大多数儿童网课时间明显超
出建议时长。记者拨打十多家网课品牌电
话进行咨询，发现主流网课不论是直播还是
录播，时长大多在15分钟到40分钟之间，有
些课程会在中途休息一次。“儿童视力尚处
于发育状态，这已明显超出儿童视力能够承

受的范围。”李丽华表示。
有网课教师坦言，上网课的孩子年龄越

来越小。为了适应市场需求，机构去年开始
开拓 3岁以下儿童网课。中国教育科学研
究院研究员储朝晖认为，6岁以下儿童身心
发育都未达到网课教学的程度。多名教师
也认为，3岁以下幼儿网课学习效果不佳。

与网课的火热不同，儿童的运动时间却
难以保障。教育部等15个部门联合印发的

《儿童青少年近视防控光明行动工作方案
（2021—2025年）》指出，强化体育课和课外
锻炼，着力保障学生每天校内、校外各 1个
小时体育活动时间。去年10月国家卫健委
发布的《儿童青少年近视防控适宜技术指南
（更新版）》再次明确这一要求。但记者随机
采访多位家长和老师均表示难以实现。

需共同守护儿童的健康

“0到 6岁是儿童视力发育的关键期。”
李丽华强调，长时间使用电子产品、缺乏户
外活动等都可能导致消耗儿童的远视储备，
造成较早地出现近视。

天津体育学院体质检测与运动处方研
究中心主任谭思洁建议，要适当加强儿童室
外有氧运动的时间。“有氧运动在改善体质
的同时，对缓解眼部肌肉疲劳会起到积极作
用。多晒太阳也会促进维生素D、钙等营养
元素的吸收。一般来说，户外运动 20分钟
左右就能起到一定效果。”她建议，儿童多进
行球类、跑跳等有氧运动，低龄儿童可以投
掷纸飞机或者掷沙包等。

专家还强调，除了对儿童视力的影响，
上网课时如久坐且坐姿不正确，很可能会影
响到儿童的脊柱健康。目前，脊柱侧弯已经
成为继肥胖、近视之后，危害我国儿童青少
年健康的第三大疾病。

“网课低龄化带来的不仅仅是对儿童身
体的危害。”储朝晖认为，6岁以下儿童压力
过大可能造成更多成长发育问题，过多参加
超出孩子本身发展阶段的课程学习并不利
于孩子身心健康。

健康中国行动实施以来，我国儿童眼保
健和视力检查服务覆盖率达到 91.7%。专
家认为，未来我国儿童视力的健康，还需要
社会、学校、家庭来共同守护。

据新华社天津7月14日电

90%家庭15分钟内可达最近医疗点
——从一组数字看医疗卫生服务“强基层”

欣喜

在北京市丰台区青塔街道珠江紫台社区，来自卢沟桥社区卫生服务中
心的医生张书义（左一）在智慧家医巡诊点为居民看诊。 新华社发

3
岁
幼
儿
上
网
课
对
视
力
伤
害
有
多
大
？

—
—

﹃
小
眼
镜
﹄
出
现
低
龄
化
趋
势

忧虑

河北省邯郸市丛台区联新里社区的小朋友在接受视力检测。 新华社发

（上接1版）小镇飞行训练中心、
机务维修实训中心、航空服务实
训中心、无人机实训中心顺利投
入运营，成为人才“留下来”的

“硬实力”。
“栽好‘梧桐树’，才能引来

‘金凤凰’。”镇江经济技术开发区
税务局党委副书记、副局长朱迎

峰认为，对于税务部门来说，就是
要栽好退税减税“梧桐树”，“结合
留抵退税工作，我们与企业开展
共建共育共同提高活动，先后开
展 4场退税辅导，确保了增值税
留抵退税精准到位，同时利用纳
税信用，帮助企业银行融资，缓
解资金压力。”

栽好退税减税“梧桐树”
航空小镇飞来“金凤凰”（上接1版）立足减少水泥用量、满足高

效快节拍生产，建华建材研发推出的产
品采用了低碳胶凝材料体系构筑设计
方法，极大保证强度和耐久性能。该关
键技术不仅取得授权发明专利，并形成
高于国家标准要求的企业标准，为解决
行业共性问题提出了有效建华范式。

“我们克服了高性能混凝土制品能源依
赖性高、难以低能耗生产的技术难题，
通过技术的开发与应用，实现管桩泵送

免压蒸工艺的规模化生产，显著降低生
产能耗2/3以上。”张雁表示。

科技创新的长足进步背后是真金
白银的舍得投入。近三年，建华建材始
终坚持拿出销售收入的 3.5%以上用于
研发投入。目前，拥有有效专利 800余
项，其中发明专利 100余项。公司董事
长王刚表示，建华建材的研究成果应用
广泛，涵盖建筑工程、公路、铁路、水利、
港航等工程建设各个领域的桩基工程

项目 4000 余项。预计节约建设投资
25%以上，近三年新增产值近200亿元，
凸显出可观的经济效益和社会效益，彰
显出远超同行的推广优势。

成长道路上的每一步都有阳光雨露
的滋润。市科技等职能部门定期到企业
开展上门服务、宣讲政策，给予及时指
导，设立配套服务组破解企业发展难
题。建华建材也屡屡入选江苏省“双创
人才”项目、镇江市“金山英才”项目。仅

去年入选镇江市“金山英才”团队项目，
建华建材就获得资助金额300万元。

“获评‘梦溪奖’既是对过往业绩的
肯定，更是对未来发展的鞭策。”王刚表
示，企业聚焦科技创新、人才集聚，以立
足国内、放眼全球的视角积极做好生产
与技术服务。持续提升研发经费的投
入，加强人才的引进，努力提高经营业
绩，强化创新基础，打造行业平台。“今
年我们将以严精细活打稳基础，精益运
营练好内功为目标，持续提升盈利能
力，稳定市场占有率。在不确定的市场
环境下努力达成确定性的发展业绩。”

建华建材：基建浪潮中的坚实支撑


